D.D. Vela Dissertat. Iuris Tom. I.

annis

atiner, ad intercessum municipi, qua ratione nihil eorum intercessit, prelationis ius priori conductori dari pro pretij augmentatione ab altero conductori re oblatu, quod & conductor primus offeret, cum idem à qualibet fiscus, vel Repub. consequatur, atque ita cessante * hoc intercessum, praevaleret sequitur illa naturalis, quæ dictat, ut qui ad conductionem primus accessit, eo quod titulum rem possedit, posteriori pro facta ab eo pretij adiectione preferendas sit, argument. Text. in l. 8. item Varus, vers. Quamquam ff. de aqua, & aqua pluvia, arcenda, quam ratione late prosequuntur sum d. diff. 13. à numero 34. 12. Et vero ratio * quia eodem modo locum obtineat in locatione iurum fiscalium, vel publicorum ac in praediorum eiusdem generis locatione dubitari non potest, nec enim villa in eis est, quod quia a fisco vel Republica locantur, immobilia sint, sed quod eorum sint bona, quo nomine & iura, & actiones continentur, l. Princeps bona 21. & l. bonorum 49. ff. de verbis. signif. Quinimo * iura gabellarum, & similia Principis, vel Republicæ, cum perpetua sint, ad instar immobiliarum habentur, argum. Text. in l. subueniunt nulli 15. iuncta glossa, verbi annona ciuilis, & l. primilicet, illuc immobile, quid aut ciuilis panes ne alienano, Cod. de sacrafici. Eccles. l. fin. in princip. illuc, dominus aut annona ciuilis, & rursus nullus: Domus, vel ciuilis annona, C. de vendend. reb. ciuit. libro undecimo, Auth. de alienando, in princip. vers. Vult enim illa, iuncta glossa, verbo ciuilis annona, collat. 2. clem. 18. cumque anni redditus, de verbis significatis, adeoque super eis velut talibus censu confitui potest, vt post alios resoluunt P. Lud. Molin. de iust. & iur. tom. 2. tract. 2. disput. 39. numero 8. Felician. de censib. tom. 1. libro secundo cap. 3. numero 36. Ludou. Auendan. & Lud. Gencius cod. tradi. illi cap. 51. à numero primo, hic vero pars prima capite 3. quafi. 1. art. 1. num. 14. iunctis per ipsum trad. art. 5. numero 21. & 22. P. Ioann. Bapt. Scortia in selet. summ. Ponif. consit. theorem 258. post princip. vers. Item iura. Procedit ergo consequens, ut idem etiam ius in huiusmodi iurum conductione statutum videatur, omninoque obseruandum sit.

14. Deinde huc accedit ratio altera, quam in precedentibus comprobationem adduximus d. disserat. 13. à numero 43. quod conductor etiam ad tempus modicum cuiuslibet loci, aut iuri publici, vel fiscalis, ius quoddam in re sive viro eius dominum, utilemque in rem actionem, consequitur, l. in princip. ff. de loco publ. frumento, iuncta glossa, verbo conductus, vers. Vel dic, recepta a Bart. ibi, in fin. & in l. 8. quod autem, in 1. numero quarto, vers. Si vero conductus a publico, ff. de superficiebus, & communis a me relata diit. numero 43. & ibi relatis addo Menochium de presumpt. libro tertio, presumpt. 104. numero decimo nono, quare ratione huius utilis dominij, ad instar directi domini iudicari debet, illdemque prærogativis, quibus ille, proportionabiliter gaudere, argument. Text. in l. ff. iuncta familia 14. iuncta glossa, verbo quoniam totiens, vers. Et nota, ff. de reb. cred. l. sufficit 56. vers. Ut enim pactum, iuncta glossa, verbo ita profus, ff. de condit. indeb. cum familiis, relatis à Nicol. Enerard, in locis legal. loco 17. à proportione, num. 1. Porro * directus dominus imprimit, prælationem habet in fructibus, ex fundo à se locato

perceptis, ut pro pretio ab altero oblatu potius fibi, quam illi vendantur, vt ex l. 1. in fin. Cod. de metallaris libro 11. prius ceteris notarunt Bart. Angel. Ioannes de Platea, & Lucas de Pena ibi, Laurent. Calcanus consil. 8. numero 35. Ludovicus Roman. in l. 2. numero 7. ff. de solut. matrim. Iaf. in l. 2. numero 11. C. de iure emphyti. Anton. Buigens. in cap. 1. num. 18. de empt. & vend. Martillus Affilius ad confit. Neapolit. in processu. quafi. 3. ad finem, Tiraquell. de retrah. confit. l. 1. 8. item Varus, vers. Quamquam ff. de aqua, & aqua pluvia, arcenda, quam ratione late prosequuntur sum d. diff. 13. à numero 34. 13. Et vero ratio * quia eodem modo locum obtineat in locatione iurum fiscalium, vel publicorum ac in praediorum eiusdem generis locatione dubitari non potest, nec enim villa in eis est, quod quia a fisco vel Republica locantur, immobilia sint, sed quod eorum sint bona, quo nomine & iura, & actiones continentur, l. Princeps bona 21. & l. bonorum 49. ff. de verbis. signif. Quinimo * iura gabellarum, & similia Principis, vel Republicæ, cum perpetua sint, ad instar immobiliarum habentur, argum. Text. in l. subveniunt nulli 15. iuncta glossa, verbi annona ciuilis, & l. primilicet, illuc immobile, quid aut ciuilis panes ne alienano, Cod. de sacrafici. Eccles. l. fin. in princip. illuc, dominus aut annona ciuilis, & rursus nullus: Domus, vel ciuilis annona, C. de vendend. reb. ciuit. libro undecimo, Auth. de alienando, in princip. vers. Vult enim illa, iuncta glossa, verbo ciuilis annona, collat. 2. clem. 18. cumque anni redditus, de verbis significatis, adeoque super eis velut talibus censu confitui potest, vt post alios resoluunt P. Lud. Molin. de iust. & iur. tom. 2. tract. 2. disput. 39. numero 8. Felician. de censib. tom. 1. libro secundo cap. 3. numero 36. Ludou. Auendan. & Lud. Gencius cod. tradi. illi cap. 51. à numero primo, hic vero pars prima capite 3. quafi. 1. art. 1. num. 14. iunctis per ipsum trad. art. 5. numero 21. & 22. P. Ioann. Bapt. Scortia in selet. summ. Ponif. consit. theorem 258. post princip. vers. Item iura. Procedit ergo consequens, ut idem etiam ius in huiusmodi iurum conductione statutum videatur, omninoque obseruandum sit.

15. Deinde huc accedit ratio altera, quam in precedentibus comprobationem adduximus d. disserat. 13. à numero 43. quod conductor etiam ad tempus modicum cuiuslibet loci, aut iuri publici, vel fiscalis, ius quoddam in re sive viro eius dominum, utilemque in rem actionem, consequitur, l. in princip. ff. de loco publ. frumento, iuncta glossa, verbo conductus, vers. Vel dic, recepta a Bart. ibi, in fin. & in l. 8. quod autem, in 1. numero quarto, vers. Si vero conductus a publico, ff. de superficiebus, & communis a me relata diit. numero 43. & ibi relatis addo Menochium de presumpt. libro tertio, presumpt. 104. numero decimo nono, quare ratione huius utilis dominij, ad instar directi domini iudicari debet, illdemque prærogativis, quibus ille, proportionabiliter gaudere, argument. Text. in l. ff. iuncta familia 14. iuncta glossa, verbo quoniam totiens, vers. Et nota, ff. de reb. cred. l. sufficit 56. vers. Ut enim pactum, iuncta glossa, verbo ita profus, ff. de condit. indeb. cum familiis, relatis à Nicol. Enerard, in locis legal. loco 17. à proportione, num. 1. Porro * directus dominus imprimit, prælationem habet in fructibus, ex fundo à se locato

percutit, ver. Sed si is, qui à me emerat, sive metteo conducerat, in iuncta gl. verbo conducerat & communi, ff. de donat. in coquè discriminè constituitur, quod in illa semel, in hac verò annuatim premium soluit, vt nos Bart. quafi. 4. que incipit Publicanus, num. 6. & 10. vers. Aliquando dubitatur, & in locum ferre l. 1. 8. quafi. maximos, numero 3. per Text. ibi, in verbo ex redempcio redigatum, & similia iura, que ad hoc expedit, ff. de publican. & vestigial. & in l. 1. 8. numero 3. post gl. ibi, verbo agenda, vers. Sed quodlerum quam sic explicat, ff. de superficiebus, & nominatim in conductione gabellatum, quasi de veraemptione loquitur post alios Philipp. Dec. consil. 4. numero primo, & secundo, & saltem cum contrahentes vbi sunt verbo emptio, & venditio, etiam si in singulos annos premium constitutur, locationem ita faciat, pro vera venditione habendum esse, cum Ludou. Roman. aliis defendit Menoch. de presumpt. lib. 3. presumpt. 104. à numero 25. aduersus communem à se relatas numero 6. cuius fundamentis optimè satisfaci à numero 7. quicquid communem defendat Azeued. fecitus per omnia Ripa à se relatis vestigia, ad l. 1. ex num. 1. tit. 11. lib. 9. compilas. Deinde probatur, * quia huicmodi iurum locatorum vera sit additio sive adiudicatio conductori, cui consequens est, vt in eum, ac in verum emporem dominium transferatur, l. 6. mandato 22. S. Julianus, vers. Et sanè si ille propter hoc extaneo rem non addixerit, ff. mand. à Diuino Pto. X V S. si post additum, ff. de re iudic. l. fin. ff. de iure fisci, rubr. & l. 1. C. ne pro date mulieris bona quondam mariti addicatur, l. pro debito 6. Cod. de bon. auctorit. ind. possidet, isto tunc in isto de eo, cui liber. eam bona addicetur, iuncta l. ultim. in finali. Tunc auctoritate Principis dominium creditori addicis, Cod. si causam indicati pignus capti. & l. fin. in ist. de officio iud. quod & colligitur ex Cic. in Verrem, & l. 3. his verbis. Domina erat plena, noua iuria, noua decretu, nova iudicis penebanus, mibi de possessionem, mibi ne admittat, in me iudicium te dat, mibi bona addicte, & ex Plautio actu.

Vbi in ius venerit,
Addicet Prator familiam toram fibi.

Et ex Vlp. in fragm. tit. 19. de dominis, & acquisit. ver. In iure cesso, his verbis. In iure cesso quoque communis alienatio est, & mancipi rerum, & nec mancipi, que si per tres personas, in iure cedentes, vindicantes, adiudicantes, in iure cedit dominii, vindicatis, cui ceduntur, addicet Prator. In coquè * differt additio ab adiectione, que (vt in limine dissertationis diximus) nil aliud est, quam pretij augmentatione, ab alio factum, & Hispane dicimus puxa, idque factis constat ex l. 1. art. 5. numero 14. cum l. sequi fide in diem addit. & ex alis legibus, bonorumque auctorum testimoniosis contra nonnullos comprobant Franc. Conan, comment. iur. ciuit. libro septimo, cap. 9. numero quinto, & septimo, Ant. Aug. libro secundo, emendat. cap. 3. Ioannis Costalius ad rubr. fidei diem addit. Ioan. Horoscopus ad l. 1. ab emptione 58. num. 33. & 34. ff. de pax. Caldas Pereir. ad l. 1. curatore habens, verbo sua facilitate, numero 51. & 52. Cod. dein integ. refl. Parlador. libro secundo, ver. quodlib. cap. fin. part. 8. 13. in princip. & l. 1. Garciae Tolentanus in lucerna rubricaram, ad titul. Cod. de fide, & iure fidei fiscal. lib. 10. numero 7. & 8.